[image: image1.jpg]

  АДМИНИСТРАЦИЯ ПИЛЬНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
От «15»  мая      2013 г                                                                                               № 411
Об утверждении  перечня  муниципальных услуг, оказываемых  администрацией  Пильнинского муниципального района Нижегородской области на базе  МАУ «Многофункциональный центр  предоставления государственных и муниципальных

услуг Пильнинского района»
               Во исполнение  Указа Президента  РФ от 7 мая 2012 г № 601 « Об основных направлениях совершенствования системы государственного управления», статьи 15 Федерального закона от 27 июля 2010 г № 210-ФЗ  «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,постановления  Правительства Нижегородской области № 218 от 11.04.2013 г
            постановляю :

            1.Утвердить прилагаемый перечень муниципальных услуг, оказываемых на базе муниципального учреждения «Многофункциональный центр предоставления государствен-ных и муниципальных услуг Пильнинского района» (далее- МАУ «МФЦ Пильнинского района» администрацией Пильнинского муниципального района, ее  отраслевыми  подразделениями, а также государственных  и муниципальных услуг, полномочия по исполнению которых переданы  администрации  района федеральными и(или) областными законами,  заклю-ченными  Соглашениями  с органами местного самоуправления поселений района.
           2. Руководителям соответствующих структурных подразделений  администрации района  внести изменения  в административные  регламенты предоставления муниципальных услуг, включенных в утвержденный  Перечень  относительно возможности получения информации, подачи заявления и необходимых документов, получения конечного результата  на базе  МАУ «МФЦ Пильнинского района»

           3. Управлению делами опубликовать настоящее  постановление  в районной газете «Сельская трибуна»  и разместить на официальном сайте администрации района.

           4. Контроль за исполнением  настоящего постановления возложить на начальника управления по орг-правовым  вопросам и работе с органами  МСУ  поселений  администра-ции района Н.А.Абдулганиеву.

             Глава администрации района                                                В.И.Козлов

Утвержден

поставлением  администрации

Пильнинского муниципального района

Нижегородской области

от   «15»   мяа  2013 г    №411
П Е Р Е Ч Е Н Ь

муниципальных  услуг,  оказываемых   администрацией Пильнинского муниципального района  Нижегородской  области

на базе МАУ «Многофункциональный центр  предоставления

 государственных и муниципальных услуг  Пильнинского района»  по принципу «одного окна»

	N п/п
	                                       Наименование  муниципальной услуги

	                                         Услуги в сфере образования и попечительства

	1
	Прием заявлений для обеспечения путевками в оздоровительные лагеря и санатории детей школьного возраста  на территории  Пильнинского района

	2
	Прием заявлений  для постановки на учет и зачисления  детей в образовательные учреждения, реализующие основную образова-тельную программу дошкольного образования(детские сады) по р.п. Пильна

	3
	Прием документов  и выдача  заключения  о возможности объявления несовершеннолетнего, достигшего возраста 16 лет, полностью дееспособным (эмансипированным) на  территории  Пильнинского района Нижегородской  области

	4
	Прием документов  и выдача  разрешения  на  вступление в брак лицам, достигшим возраста 16 лет,  на  территории Пильнинского  района  Нижегородской  области

	5
	Прием документов  и выдача разрешения на совершение  сделок с имуществом несовершеннолетнего на территории Пильнинского района

	6
	Прием заявления и выдача разрешения  на изменение  имени  и (или)  фамилии  ребенка

	7
	Прием заявления для назначения ежемесячного пособия на опекаемых детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, воспитывающихся в семьях опекунов (попечителей), приемных семьях на территории  Пильнинского района

	                                                   Услуги  в  сфере   жилищных отношений

	8
	Прием заявлений и документов для признания граждан малоимущими в целях принятия на учет в качестве нуждающихся  в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма ( при заключении Соглашения  с администрацией  городского поселения р.п. Пильна)

	9
	Прием заявлений и документов  для  постановки граждан  р.п. Пильна  на учет в качестве нуждающихся  в жилых помещениях  по договорам  социального найма (при  наличии  Соглашения)

	10
	Прием заявлений и документов  для  постановки граждан  р.п. Пильна  на учет в качестве нуждающихся  в жилых помещениях  в целях   участия в социальных жилищных программах

	11
	Прием заявлений и документов для включения детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в список нуждающихся в специализированных жилых помещениях по договорам  социального найма  на территории  Пильнинского района

	12
	Прием  заявлений  молодых  семей  и выдача решения  о признании  семьи имеющей  достаточные  доходы  для включения  в  список участников  подпрограммы   «Обеспечение  жильем  молодых  семей»

	13
	Прием  заявлений молодых семей и выдача  решения  о  признании  семьи  участником  программы «Обеспечение  жильем молодых семей»

	14
	Прием  заявлений, документов для участия в подпрограмме «Выполнение государственных обязательств по обеспечению жильем категорий граждан, установленных федеральной целевой программой «Жилище» на 2011-2015 гг

	15
	Прием  заявления и документов  для включения   семьи  заявителя   в  список участников жилищной  подпрограммы  ФЦП «Социальное  развитие  села» по Пильнинскому району

	16
	Прием  заявлений ,документов и  выдача решения  о приватизации  жилья  на территории  Пильнинского района

	17
	Прием  заявлений  и  выдача  документов  о  согласовании переустройства и (или)  перепланировки  жилого  помещения  на территории  Пильнинского района, о переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое  помещение

	18
	Предоставление информации о порядке  предоставления жилищно-коммунальных услуг  на  территории  Пильнинского района

	                                            Услуги в сфере  земельно-имущественных  отношений

	19
	Прием  заявлений  о согласовании проектов границ земельных участков (об утверждении схемы расположения земельного участка на кадастровом плане (кадастровой карте) на территории  Пильнинского района

	20
	Прием заявлений о предоставлении информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности  Пильнинского района  и предназначенных для сдачи  в аренду

	21
	Прием заявлений о предоставлении информации из реестра  имущества, находящегося в  муниципальной собственности  Пильнинского муниципального района

	22
	Предоставление информации о  порядке получения  земельных участков для  ИЖС, ЛПХ на  территории  Пильнинского района  на льготных основаниях ,согласно законодательства

	23
	Прием заявлений и документов для предоставления земельных участков,  находящихся  в неразграниченной  государственной   собственности на  территории  Пильнинского муниципального  района  или в собственности  муниципальных образований  Пильнинского района,  гражданам и юридическим   лицам- собственникам  зданий, строений и сооружений, расположенных  на этих земельных участках

	24
	Прием заявлений и документов для  предоставления  земельных  участков  из земель  сельхозназначения,  находящихся  в муниципальной  и государственной  собственности, для создания фермерского  хозяйства и  осуществления  его  деятельности  на территории  Пильнинского района

	                                                        Услуги в сфере  градостроительства

	25
	Прием заявлений и документов  и  выдача  разрешений  на  строительство, реконструкцию, капитальный  ремонт объектов  капитального  строительства  на территории  Пильнинского района (при наличии  соглашений  с поселениями)

	26
	Прием заявлений и документов    на  установку рекламных  конструкций  на  территории Пильнинского  района

	27
	Прием заявлений и документов  и выдача  разрешений  на  ввод  объектов капитального  строительства   в  эксплуатацию  на территории  Пильнинского района (при наличии соглашений с поселениями)

	28
	Прием заявления и выдача разрешения на  проектирование объекта капитального  строительства на  территории Пильнинского района  Нижегородской  области

	29
	Прием заявлений и выдача  градостроительного  плана земельного  участка  на территории   Пильнинского района

	                                          Услуги  социального  характера, прочие услуги

	30
	Прием заявлений и документов для оказания материальной помощи гражданам  Пильнинского района, оказавшимся в трудной жизненной  ситуации

	31
	Прием  заявлений и документов  для  предоставления мер социальной  поддержки отдельным категориям  граждан  в соответствии  с принятыми муниципальными  нормативными  актами  (Почетные  граждане Пильнинского района,Почетные  ветераны Пильнинского района)

	32
	Прием заявлений и документов для назначения и выплаты  пособия на оплату  проезда  на общественном  транспорте   беременных женщин на  территории  Пильнинского района

	33
	Прием заявлений и выдача копий  архивных  документов, подтверждающих  право  на  владение землей  на территории  Пильнинского района территории  Пильнинского  муниципального  района  Нижегородской  области

	34
	Приме заявлений и выдача  копии  муниципального  правового  акта  органов местного самоуправления Пильнинского муниципального района

	35
	Прием заявлений  и  выдача  архивной  справки  по  стажу  трудовой  деятельности, по  начисленной  оплате  труда  из материалов  районного  муниципального  архива по организациям  Пильнинского района

	36
	Прием заявлений и выдача документов ( копии финансово-лицевого счета, выписки из домовой книги, справок и иных документов)  для граждан р.п. Пильна (при наличии  Соглашений)